



Hondarribiko
Udala

Esp. Kod./Cod. Expte.: 2022ORPE0003
Erref./Ref.: AA/mjg

2023KO LANPOSTUEN ZERRENDA
RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 2023

Udalbatzak 2022ko abenduaren 1ean onartua eta 2023ko martxoaren 30en, 2023ko maiatzaren 11n eta 2023ko uztailaren 6an aldatua
Aprobada el 1 de diciembre de 2022 y modificada el 30 de marzo de 2023, el 11 de mayo de 2023 y el 6 de julio de 2023 por el Ayuntamiento Pleno

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK
PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA

Kodea - Código	Izena/Denominación	Saila Depend.	Eskala-Azpieskala - Escala-Subescala	Taldea Grupo	Klase Clase	H.E. Perf.Ling.	Derri.Data F.Precept.	Betetzeko Era F.Provi	Eska.Titu. Titu.Exi.	Dedikazioa Dedic.	Des.Osaki C. Destino	Berariaz. Osaki. C. Especifico	%BDO % CDE	Oharrak-Observ.
IDAZKARITZA/SECRETARIA														
110101	Idazkaria Secretario/a	100	200	A1		4	1994/12/31	300	405	100	30	53.117,37		501
140501	Administrazio Orokorreko Teknikaria Técnico/a de Administración General	100	202	A1		4	2015/12/17	300	400	100	22	23.718,01		501
150501	Administrazio Orokorreko Teknikaria Kontratazioa Departamentuko Arduraduna. Técnico/a de Administración General. Responsable del Departamento de Contratación.	100	202	A1		4	2022/04/28	300	400	100	22	23.718,01		501
130701	Informatika Teknikaria Técnico/a Informático/a	100	206	A1	600	3	1994/12/31	300	413	100	21	18.652,47		
151101	Kontratazioko Erdi Mailako Teknikaria Técnico/a Medio/a de Contratación	100	208	A2		3	2022/04/28	300	405	100	17	18.885,24		501
151902	Administrazio, Kontratazio eta Erosketako Negoziatuburua Jefe/a de Negociado de Administración, Contratación y Compras	100	203	C1		3	2002/12/31	300	401	100	16	20.911,53		501
111901	Idazkaritzako Administraria Administrativo/a Secretaría	100	203	C1		2	1993/12/31	300	401	100	14	18.170,37		501
111902	Idazkaritzako Administraria Administrativo/a Secretaría	100	203	C1		3	2021/07/29	300	401	100	14	18.170,37		501
111903	Estadistikako Administraria Administrativo/a Estadística	100	203	C1		2	1993/12/31	300	401	100	14	18.170,37		501
141901	Pertsonaleko Administraria Administrativo/a Personal	100	203	C1		2	2001/12/31	300	401	100	16	20.911,53	25,00	
143001	Pertsonaleko Administrari Laguntzailea Auxiliar administrativo/a de Personal	100	204	C2		3	2022/08/24	300	404	100	12	17.556,03		501

Kale Nagusia, 20-20280 HONDARRIBIA (Gipuzkoa) - NIF: P-2003700 H

BAZ 010 - 943 11 12 11 943 11 12 50 UDALA / AYT° 943 11 12 13 udala@hondarribia.eus © www.hondarribia.eus



Kodea - Código	Izena/Denominación	Saila Depend.	Eskala-Azpieskala - Escala-Subescala	Taldea Grupo	Klase Clase	H.E. Perf.Ling.	Derri.Data F.Precept.	Betetzeko Era F.Provi	Eska.Titu. Titu.Exi.	Dedikazioa Dedic.	Des.Osaki C. Destino	Berariaz. Osaki C. Especifico	%BDO % CDE	Oharrak-Observ.
151901	Kontratazioko Administraria Administrativo/a Contratación	100	203	C1		3	2022/04/28	300	401	100	14	18.170,37		501
121901	Biztanleen Arreta Zerbitzuko Arduraduna Responsable del Servicio de Atención al Ciudadano	100	203	C1		3	2007/12/31	300	401	100	14	18.170,37	19,72	501
123001	Informazio eta espediente kudeaketako laguntzailea Auxiliar de información y gestión de expedientes	100	204	C2		3	2001/12/31	300	404	100	12	17.556,03		
123002	Informazio eta espediente kudeaketako laguntzailea Auxiliar de información y gestión de expedientes	100	204	C2		3	2001/12/31	300	404	100	12	17.556,03		
123003	Informazio eta espediente kudeaketako laguntzailea Auxiliar de información y gestión de expedientes	100	204	C2		3	2002/10/24	300	404	100	12	17.556,03		
113601	Jakinerazle-Eginkizun Anitzak Notificador/a-Cometidos Múltiples	100	205	(1)		2	2001/12/31	300	403	100	8	16.435,18	25	507
HEZKUNTZA ETA KULTURA/ EDUCACION Y CULTURA														
250601	Artxibaria Archivero/a	101	206	A1	600	3	1994/12/31	300	406	100	21	18.652,47		501
241101	Kultur Teknikaria Técnico/a de Cultura	101	208	A2		4	2022/08/24	300	405	100	19	22.805,27		501
241701	Kultur Eragilea Animador/a Socio-Cultural	101	206	A2	601	3	1992/12/31	300	405	100	17	22.805,27		
230901	Bibliotekaria Bibliotecario/a	101	206	A2	601	3	1992/12/31	300	405	100	17	16.942,71	20	
221202	Euskalegiko Irakaslea Profesor/a Euskaltegi	101	206	A2	601	4	1992/12/31	300	405	100	17	14.997,54		504
221203	Euskalegiko Irakaslea Profesor/a Euskaltegi	101	206	A2	601	4	1992/12/31	300	405	100	17	14.997,54		504
221201	Euskaltegiko Irakaslea-Zuzendaria Profesor/a Euskaltegi-Director/a	101	206	A2	601	4	1992/12/31	300	405	100	17	14.997,54	15,76	504
211301	Euskara Zerbitzuaren Arduraduna Responsable Servicio de Euskera	101	206	A2	601	4	1992/12/31	300	405	100	17	16.942,71	19,86	504-501
211601	Itzultzailea Traductor/a	101	206	A2	601	4	2005/12/22	300	405	100	17	14.997,54		504
241702	Turismo eta Merkataritza Teknikaria Técnico/a de Turismo y Comercio	101	206	A2	601	3	2021/12/16	300	417	100	17	16.942,71		501
242401	Kiroletako Teknikari Laguntzailea Técnico/a Auxiliar de Deportes	101	206	C1	602	3	1998/12/29	300	401	100	16	20.911,53		
233001	Liburutegiko Administrazio Laguntzailea Auxiliar Administrativo/a Biblioteca	101	204	C2		2	1993/12/31	300	404	100	12	17.556,03		
243701	Eskola Kontserjea Conserje Escuela	101	205	(1)		2	1990/10/04	300	403	100	8	16.435,18		501
243001	Kultura, Kirola eta Gazteriako Administrazio Laguntzailea Auxiliar Administrativo/a de Cultura, Deportes y Juventud	101	204	C2		3	2004/12/23	300	404	100	12	17.556,03	19,26	
KONTU-HARTZAILTZA/INTERVENCION														
310201	Kontu-hartzailea Interventor/a	102	201	A1		4	1994/12/31	300	405	100	30	61.765,98		501



Kodea - Código	Izena/Denominación	Saila Depend.	Eskala-Azpieskala - Escala-Subescala	Taldea Grupo	Klase Clase	H.E. Perf.Ling.	Derri.Data F.Precept.	Betetzeko Era F.Provi	Eska.Titu. Titu.Exi.	Dedikazioa Dedic.	Des.Osaki C. Destino	Berariaz. Osaki. C. Especifico	%BDO % CDE	Oharrak-Observ.
413002	Hirigintzako Administrari Laguntzailea Auxiliar Administrativo/a Urbanismo	103	204	C2		3	2003/12/18	300	404	100	12	17.556,03		
423201	Igeltsero Taldeko Burua Jefe/a Equipo Albañilería	103	206	C2	605	1		300	404	100	14	19.928,59		501-503
423101	Elektrikari Taldeko Burua Jefe/a Equipo Electricidad	103	207	C2	605	1		300	414	100	14	19.928,59		501-503
423102	Elektrikari Ofiziala Oficial/a Electricista	103	207	C2	605	1		300	414	100	11	17.556,03		501-503
423202	Igeltsero Taldeko Ofiziala Oficial/a Equipo Albañilería	103	207	C2	605	1		300	404	100	14	19.928,59	19,72	510
423301	Lorazain Ofiziala Oficial/a Jardiner/a	103	207	C2	605	1		300	404	100	12	17.556,03		503
423401	Margolari Ofiziala Oficial/a Pintor/a	103	207	C2	605	1		300	404	100	12	17.556,03		501
423501	Eskulangilea Operario/a	103	207	(1)	605	1		300	403	100	10	19.166,59		502
423502	Eskulangilea Operario/a	103	207	(1)	605	1		300	403	100	8	16.435,18		502
423503	Igeltsero Peoia Peón/a Albañil	103	207	(1)	605	1		300	403	100	8	16.435,18		501-502
423504	Gidari/Peoia Peón/a/Chófer/esa	103	207	(1)	605	1		300	403	100	8	16.435,18		502
UDALTZAINGOA/GUARDIA MUNICIPAL														
512701	Ofiziala Oficial/a	104	207	C1	603	3	2018/04/26	300	401	100	22	31.458,53	25,00	501-503
512801	Ofizial-ondokoa Suboficial/a	104	207	C1	603	3	2018/04/26	300	401	100	19	27.530,35	25,00	501-503
512101	Agente Lehena Agente Primero/a	104	207	C1	603	2	1993/12/31	300	401	100	14	20.316,69	24,69	501
512102	Agente Lehena Agente Primero/a	104	207	C1	603	2	1993/12/31	300	401	100	14	20.316,69	24,69	501
512103	Agente Lehena Agente Primero/a	104	207	C1	603	2	1993/12/31	300	401	100	14	20.316,69	24,69	501
512104	Agente Lehena Agente Primero/a	104	207	C1	603	2	2004/12/23	300	401	100	14	20.316,69	24,69	501
512105	Agente Lehena Agente Primero/a	104	207	C1	603	2	2005/12/22	300	401	100	14	20.316,69	24,69	501
522901	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522902	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522903	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522904	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522905	Udaltzaina	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508



Hondarribiko
Udala

Kodea - Código	Izena/Denominación	Saila Depend.	Eskala-Azpieskala - Escala-Subescala	Taldea Grupo	Klase Clase	H.E. Perf.Ling.	Derri.Data F.Precept.	Betetzeko Era F.Provi	Eska.Titu. Titu.Exi.	Dedikazioa Dedic.	Des.Osaki C. Destino	Berariaz. Osaki. C. Especifico	%BDO % CDE	Oharrak-Observ.
	Agente													
522906	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522907	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522908	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522909	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522910	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522911	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522912	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522913	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	1999/01/01	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522914	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2007/01/30	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
532501	Kudeaketa Laguntzailea Auxiliar de Gestión	104	207	C1	604	2	2011/08/11	300	401	100	14	13.235,03		501
532502	Kudeaketa Laguntzailea Auxiliar de Gestión	104	207	C1	604	2	2011/08/11	300	401	100	14	13.235,03		501
522915	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2015/12/17	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522916	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2021/06/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522917	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2021/06/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522918	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2021/06/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522919	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		507-508
522920	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		507-508
522921	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		507-508
522922	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522923	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522924	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522925	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522926	Udaltzaina	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508



Kodea - Código	Izena/Denominación	Saila Depend.	Eskala-Azpieskala - Escala-Subescala	Taldea Grupo	Klase Clase	H.E. Perf.Ling.	Derri.Data F.Precept.	Betetzeko Era F.Provi	Eska.Titu. Titu.Exi.	Dedikazioa Dedic.	Des.Osaki C. Destino	Berariaz. Osaki. C. Especifico	%BDO % CDE	Oharrak-Observ.
	Agente													
522927	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522928	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522929	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522930	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
522931	Udaltzaina Agente	104	207	C1	603	2	2022/08/24	300	401	100	14	17.059,61		501-507-508
GIZARTE ZERBITZUAK/SERVICIOS SOCIALES														
611401	Gizarte Zerbitzuko Arduraduna Responsable Servicios Sociales	106	206	A2	601	3	1994/12/31	300	409	100	22	25.785,23		501
621401	Gizarte Langilea Trabajador/a Social	106	206	A2	601	3	2001/03/29	300	409	100	17	20.851,17		
621402	Gizarte Langilea Trabajador/a Social	106	206	A2	601	3	2005/12/22	300	409	100	17	20.851,17		
621403	Gizarte Langilea Trabajador/a Social	106	206	A2	601	3	2021/05/06	300	409	100	17	20.851,17		501
621404	Gizarte Langilea Trabajador/a Social	106	206	A2	601	3	2021/05/06	300	409	100	17	20.851,17		501
621405	Gizarte Langilea Trabajador/a Social	106	206	A2	601	3	2021/05/06	300	409	100	17	20.851,17		501
623001	Administrari Laguntzailea Auxiliar Administrativo/a	106	204	C2		2	1994/12/31	300	404	100	12	17.556,03		
623002	Administrari Laguntzailea Auxiliar Administrativo/a	106	204	C2		3	2021/05/06	300	404	100	12	17.556,03		501
623003	Administrari Laguntzailea Auxiliar Administrativo/a	106	204	C2		3	2021/05/06	300	404	100	12	17.556,03		501

(1) elkarte profesionalak - agrupaciones profesionales

**BEHIN-BEHINEKO PERTSONALARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK
PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A PERSONAL EVENTUAL**

	Izena/Denominación	Saila Depend.	H.E. Perf.Ling.	Derri.Data F.Precept.	Eska.Titu. Titu.Exi.	Dedikazioa Dedic.	Guztizko ordainsariak Retribuciones totales
710401	Alkatetzako Aholkularia Asesor de Alcaldía	105	3	2023/07/06	416	75	74.160,00
710402	Alkatetzako Aholkularia Asesor de Alcaldía	105	3	2027/12/31	416	75	74.160,00



Hondarribiko
Udala

PERTSONAL FINKOARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK
PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A PERSONAL LABORAL FIJO

	Izena/Denominación	Saila Depend.	Eskala-Azpieskala - Escala-Subescala	Taldea Grupo	Klase Clase	H.E. Perf.Ling.	Derri.Data F.Precept.	Betetzeko Era F.Provi	Eska.Titu. Titu.Exi.	Dedikazioa Dedic.	Des.Osaki C. Destino	Berariaz. Osaki. C. Especifico	%BDO % CDE	Oharrak-Observ.
HEZKUNTZA ETA KULTURA/ EDUCACION Y CULTURA														
221204	Euskara irakaslea Profesor/a de euskera	101	206	A2	601	4 TG		300	410	100	17	14.997,54		501
221205	Euskara irakaslea Profesor/a de euskera	101	206	A2	601	4 TG		300	410	100	17	14.997,54		501
221206	Euskara irakaslea Profesor/a de euskera	101	206	A2	601	4 TG		300	410	100	17	14.997,54		501
221207	Euskara irakaslea Profesor/a de euskera	101	206	A2	601	4 TG		300	410	100	17	14.997,54		501



SAILA		DEPENDENCIA
Idazkaritza	100	Secretaría
Kultura	101	Cultura
Kontuhartzaitza	102	Intervención
Hirigintza-Obrak	103	Urbanismo-Obras
Udaltzaingoa	104	Guardia Municipal
Alkatetza	105	Alcaldía
Gizarte Zerbitzuak	106	Servicios Sociales
ESKALA-AZPIESKALA		ESCALA-SUBESCALA
Estatu Mailako Egokitzapen Eskala. Idazkaritzako Azpieskala.	200	Escala Habilitación Estatal. Subescala Secretaría.
Estatu Mailako Egokitzapen Eskala. Kontu-hartzaitza-Diruzaintza Azpieskala.	201	Escala Habilitación Estatal. Subescala de Intervención-Tesorería.
Administrazio Orokorreko Eskala. Azpieskala Teknikoa.	202	Escala Administración General. Subescala Técnica.
Administrazio Orokorreko Eskala. Administrazioko Azpieskala.	203	Escala Administración General Subescala Administrativa.
Administrazio Orokorreko Eskala. Laguntzaile Azpieskala.	204	Escala Administración General. Subescala Auxiliar.
Administrazio Orokorreko Eskala. Subalerno Azpieskala.	205	Escala Administración General. Subescala Subalterna.
Administrazio Bereziko Eskala. Azpieskala Teknikoa.	206	Escala Administración Especial. Subescala Técnica.
Administrazio Bereziko Eskala. Zerbitzu Berezien Azpieskala	207	Escala Administración Especial. Subescala de Servicios Especiales.
Administrazio Orokorreko Eskala. Kudeaketa Azpieskala.	208	Escala Administración General. Subescala de Gestión
KLASEA		CLASE
Goi Mailako Teknikariak	600	Técnicos Superiores
Erdi Mailako Teknikariak	601	Técnicos Medios
Laguntzaile Teknikariak	602	Técnicos Auxiliares
Udaltzaingoa eta bere laguntzaileak	603	Policía Local y sus auxiliares
Eginkizun Berezietarako Plazak	604	Plazas de Cometidos Especiales
Lanbideetako Pertsonala	605	Clase Personal de Oficios



BETETZEKO ERA		FORMA DE PROVISIÓN
Lehiaketa	300	Concurso
Izendapen librea	301	Libre designación
ESKATUTAKO TITULUA		TITULACIÓN EXIGIDA
Zuzenbidean, Politikan, Ekonomia edo Enpresaritzan Lizentziatua, Merkataritza edo Aktuario Intendente.	400	Licenciado en Derecho, Políticas, Económicas o Empresariales, Intendente o Actuario.
Batxiler, Teknikoa edo baliokidea	401	Bachiller, Técnico o equivalente.
Enpresaritzan Diplomata	402	Diplomado en Empresariales
Escola Agiria	403	Certificado de Escolaridad
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-titulua	404	Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria
Gradu-titulua, lizentziatura, ingeniari teknikoa, unibertsitate-diplomata, arkitecto teknikoa edo baliokidea	405	Título de Grado, Licenciatura, Ingeniero Técnico, Diplomado Universitario, Arquitecto Técnico o equivalente
Historian Lizentziatua	406	Licenciado en Historia
Arkitekturaren Lizentziatua	407	Licenciado en Arquitectura
Arkitektura Teknikan Diplomata edo Aparejadorea	408	Diplomado en Arquitectura Técnica o Aparejador
Gizarte Lanean Diplomata	409	Diplomado en Trabajo Social
Delineatzailea LH II	411	FP II Delineación
Lizentziatua	412	Licenciado
Informatikan Lizentziatua	413	Licenciado en Informática
LHI Elektrizitatea	414	FPI Electricidad
LH II eta/edo Zuzendaritzako Idazkaria	415	FP II y/o Secretariado Dirección
Zuzenbidean Gradua edo baliokidea	416	Grado en Derecho o equivalente
Gradua edo lizentziatura: Ekonomia eta Enpresa Zientziak, Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza, Turismoa, Humanitateak, Gizarte Zientziak, Zuzenbidea, Merkataritza eta Lan Harremanetan, edo baliokidea.	417	Grado o licenciatura en Ciencias Económicas y Empresariales, Administración y Dirección de Empresas, Turismo, Humanidades, Ciencias Sociales, Derecho, Comercio y Relaciones Laborales, o equivalente.
Arkeologian lizentziatura edo baliokidea.	418	Licenciatura en Arqueología o equivalente.
OHARRAK		OBSERVACIONES
Hutsik	501	Vacante
B eta C1 gida-baimenak	502	Permiso de conducir B y C1
B gida-baimena	503	Permiso de conducir B
Teknikari gaitua	504	Técnico profesional
E gida-baimena	505	Permiso de conducir E
Zenbait hizkuntza	506	Idiomas varios



Hondarribiko
Udala

A1 eta B gida-baimenak	507	Permiso de conducir A1 y B
E gida-baimena praktika eta prestakuntza aldietan.	508	Permiso de conducir E en período de prácticas y formación.
1995eko otsailaren 16ko Erakunde Harremanetako eta Toki Administrazio zuzendariak egindako ebazpenez baimendu zuen Udalbatzako funtzionarioak lanpostua betetzea.	509	Autorizado por resolución del Director de Relaciones Institucionales y Administración Local el desempeño por funcionario de la Corporación.
C1 gida-baimenak	510	Permiso de conducir C1

Elektronikoki sinatutako dokumentua/Documento firmado electrónicamente

ALKATEA / El Alcalde